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Frage Nr. 1 
 
Ist es verpflichtend, dass das teilnehmende 
Unternehmen in der White List eingetragen 
sein muss? 
 
Antwort Nr. 1 
Nein, dies ist für die gegenständliche 
Ausschreibung nicht erforderlich. Die 
Eintragung in die White List ist nur im Falle 
von Dienstleistungen oder Lieferungen 
vorgesehen, die AUSSCHLIESSLICH 
Tätigkeiten mit erhöhtem Risiko mafiöser 
Unterwanderung nach Art. 1 Abs. 53 G. vom 
6. November 2012 Nr. 190 betreffen, und 
dies ist bei der gegenständlichen 
Dienstleistung nicht der Fall. 

 Quesito n. 1 
 
È obbligatorio che il concorrente sia iscritto 
alla white list? 
 
Risposta n.1 
No, questo non è richiesto per la 
presente gara. L’iscrizione alla white list è 
prevista solo in caso di servizi o forniture 
rientranti ESCLUSIVAMENTE in una delle 
attività a maggior rischio di infiltrazione 
mafiosa di cui al comma 53, dell’art. 1, della 
legge 6 novembre 2012, n. 190, e non è il 
caso del servizio in oggetto. 

 


